______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
22 августа 2023 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 22 августа 2023 года

ДСО-С-ПСК-220823

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-220823

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

220823

22 АВГУСТА 2023 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

  № ДСО-С-ПСК-220823

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 22 августа 2023 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Максименко Александр Тимофеевич.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Воробьев Сергей Юрьевич.

7. Джафаров Роман Шамильевич.

8. Тартачаков Андрей Юрьевич.

9. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений об уровне ответственности при подготовке проектной

документации в единый реестр членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

2. Об участии в Конференции саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и

Южного федеральных округов «Актуальные проблемы деятельности саморегулируемых

организаций» 25 октября 2023 г. по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. Шаумяна,

д. 31/33, Green Resort Hotel & Spa.

3. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений об уровне ответственности при

подготовке проектной документации в единый реестр членов СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что в Саморегулируемую

организацию Союз «Проектировщики Северного Кавказа» обратилось ООО «ОРНАМЕНТ» (г.

Нальчик) (ИНН: 0725013039) с заявлением о намерении принимать участие в заключении

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

220823

22 АВГУСТА 2023 г. СТР. 3 ИЗ 4

договоров подряда на подготовку проектной документации объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей (второй уровень ответственности), а также

намерении принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной

документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) с использованием

конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей (второй уровень

ответственности). Ранее Обществу было предоставлено право заключать договоры подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000

(двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности), а также право принимать

участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (первый уровень ответственности).

РЕШИЛИ: Внести изменения об уровне ответственности при подготовке проектной

документации ООО «ОРНАМЕНТ» (г. Нальчик) (ИНН: 0725013039) в единый реестр членов СРО

Союза «Проектировщики Северного Кавказа» с 22.08.2023 г. Предоставить ООО «ОРНАМЕНТ»

(г. Нальчик) (ИНН: 0725013039) право принимать участие в заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации объектов капитального строительства (кроме особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной

энергии), если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 50 000 000

(пятьдесят миллионов) рублей (второй уровень ответственности), а также право принимать

участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей (второй уровень ответственности).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об участии в Конференции саморегулируемых

организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных округов «Актуальные проблемы

деятельности саморегулируемых организаций» 25 октября 2023 г., по адресу: Ставропольский

край, г. Кисловодск, ул. Шаумяна, д. 31/33, Green Resort Hotel & Spa.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа»

Ярмаркина В.Ю., который доложил присутствующим о том, что 25 октября 2023 года пройдет

Конференция саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных

округов «Актуальные проблемы деятельности саморегулируемых организаций», на которую

необходимо направить представителей Союза для участия в работе конференции.

СЛУШАЛИ: Члена Совета Калмыкова Валентина Ивановича, который предложил

присутствующим рассмотреть в качестве кандидатов для участия в Конференции

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

220823

22 АВГУСТА 2023 г. СТР. 4 ИЗ 4

саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных округов

«Актуальные проблемы деятельности саморегулируемых организаций», Президента СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова Алексея Вячеславовича, с правом решающего

голоса по всем вопросам повестки дня, а также Генерального директора СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича, с правом

совещательного голоса.

РЕШИЛИ: Принять участие в Конференции саморегулируемых организаций Северо-

Кавказского и Южного федеральных округов «Актуальные проблемы деятельности

саморегулируемых организаций» 25 октября 2023 г., по адресу: Ставропольский край, г.

Кисловодск, ул. Шаумяна, д. 31/33, Green Resort Hotel & Spa.

Направить делегатом от СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» для участия в

Конференции саморегулируемых организаций Северо-Кавказского и Южного федеральных

округов «Актуальные проблемы деятельности саморегулируемых организаций», 25 октября 2023

г. Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова Алексея

Вячеславовича, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня и компенсировать

ему понесенные расходы, связанные с участием в Конференции.

Направить для участия в Конференции саморегулируемых организаций Северо-

Кавказского и Южного федеральных округов «Актуальные проблемы деятельности

саморегулируемых организаций», 25 октября 2023 г. Генерального директора СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» Ярмаркина Владислава Юрьевича, с правом

совещательного голоса.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК»  _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь  _________________  А.И. Коник